
 

 

 

Rámcová smlouva o poskytování služeb 
  

NET4GAS, s.r.o. 

a 

Český metrologický institut 

Registrační č. smlouvy: 1721000029  

Číslo nákupního dokladu: 4170073827 

Registrační č. smlouvy poskytovatele: 0100-SM-U0053-21 

 

 
 



 

TATO RÁMCOVÁ SMLOUVA („Smlouva”) byla uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“) 

MEZI: 

(1) NET4GAS, s.r.o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, zapsanou v 

Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108316, 

IČ 272 60 364, DIČ CZ27260364, bankovní spojení XXXXX, zastoupena Ing. Radkem Benčíkem, 

MBA,, jednatelem, a  Ing. Václavem Hrachem, Ph.D., jednatelem („Objednatel”); a 

(2) Český metrologický institut, se sídlem Okružní 31, Brno, PSČ 638 00, státní příspěvková 

organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené 

zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 

10. března 2009, IČ 00177016, DIČ CZ00177016, bankovní spojení XXXXX, zastoupena Ing. 

Františkem Staňkem, Ph.D., odborným ředitelem pro legální metrologii („Poskytovatel”) 

(dále společně jako „Strany“) 

(3) Prohlášení smluvních stran: 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy jsou v souladu s příslušnými 

zápisy ve veřejném rejstříku (§ 25 a následujících zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů), nebo v živnostenském rejstříku (§ 

60 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů), příp. v jiné 

evidenci, a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. 

STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je obecná úprava právního rámce smluvních podmínek pro 

opakované poskytování služeb blíže popsaných v Příloze 3 této Smlouvy v oblasti 

certifikace kalibračních plynů, ověřování PGC a vyhodnocovacích jednotek plynu 

(„Služby“) a detailně vymezených v jednotlivých Dílčích smlouvách dle čl. 2 níže. 

1.2 Z této Smlouvy nelze vyvozovat žádné závazky o objednání služeb Objednatelem či jejich 

poskytnutí Poskytovatelem. Konkrétní závazky budou Stranám vznikat na základě 

jednotlivých Dílčích smluv dle čl. 2 níže. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv 

vlastními pracovníky (tj. bez použití poddodavatelů), vlastními prostředky a na vlastní 

náklady. 

1.4 Poskytovatel tímto prohlašuje, že vlastní všechna povolení, oprávnění a souhlasy 

nezbytné k poskytování služeb a zavazuje se udržovat je platná po celou dobu trvání této 

Smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se budou na 

poskytování služeb pro Objednatele podílet, jsou odborně způsobilí k výkonu takových 

činností.  

 

1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnutou Službu cenu 

sjednanou v jednotlivé Dílčí smlouvě a převzít poskytnutou Službu v souladu s jednotlivou 

Dílčí smlouvou. 

2 Jednotlivé Dílčí smlouvy 



 

 

2.1 Jednotlivé Dílčí smlouvy (jednotlivě „Dílčí smlouva“ nebo společně „Dílčí smlouvy“) 

budou uzavírány vždy na základě objednávky Objednatele („Objednávka“) vystavené 

Objednatelem a akceptované Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou, Všeobecnými 

obchodními podmínkami pro dodání zboží a provedení díla, resp. jiných plnění, jež tvoří 

Přílohu 1 této Smlouvy („VOP“). 

2.2 Objednatel je oprávněn zaslat Poskytovateli v elektronické formě požadavek na 

poskytnutí požadovaných Služeb, které v požadavku specifikuje (“Požadavek”). 

2.3 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě do 5 pracovních dní od obdržení písemného 

Požadavku předložit Objednateli v elektronické formě nabídku (“Nabídka”) na poskytnutí 

požadovaných Služeb, která bude svým obsahem vycházet z této Smlouvy, Požadavku a 

bude obsahovat zejména: 

2.3.1 přesné označení Objednatele a Poskytovatele (zejména obchodní firmu, sídlo, 

IČ, DIČ, údaje o zápisu v obchodním rejstříku); 

2.3.2 registrační nebo jiné specifické číslo nabídky; 

2.3.3 vymezení služby; 

2.3.4 termín a místo poskytnutí Služby; 

2.3.5 kalkulaci výsledné ceny položkově uvedené v jednotových cenách dle Ceníku. 

přičemž platnost (závaznost) Nabídky je 30 dnů, nebude-li v dané Nabídce stanovena 

lhůta delší. 

2.4 V případě, že bude Objednateli doručena Nabídka, která nebude obsahovat sjednané 

náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje (zejména nebude odpovídat ujednání 

této Smouvy), je Objednatel oprávněn vrátit Nabídku Poskytovateli k opravě nebo 

doplnění. Vrácení Nabídky nestaví běh všech lhůt vyplývajících z této Smlouvy. 

2.5 V případě, že nebude Poskytovatel schopen vyhovět Požadavku Objednatele, pošle 

Objednateli ve lhůtě pro poskytnutí Nabídky informaci, že není schopen daný Požadavek 

realizovat, a to včetně vysvětlení, z jakého důvodu tak není schopen učinit.  

2.6 Objednatel není povinen obdrženou Nabídku přijmout, avšak jestliže se Objednatel 

rozhodne obdrženou Nabídku přijmout, zašle Poskytovateli ve lhůtě stanovené pro 

platnost Nabídky Objednávku. Strany přitom výslovně vylučují možnost Poskytovatele 

přijmout Objednávku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 

Objednávky ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

2.7 Objednávky budou obsahovat zejména: 

2.7.1 přesné označení Objednatele a Poskytovatele (zejména obchodní firmu, sídlo, 

IČ, DIČ, údaje o zápisu v obchodním rejstříku); 

2.7.2 registrační číslo této Smlouvy a číslo Objednávky (pokud ho Objednatel 

Objednávce přidělí); 

2.7.3 vymezení Služby, kterou Objednatel požaduje od Poskytovatele poskytnout; 

2.7.4 termín a místo poskytnutí Služby; 

2.7.5 jméno a příjmení osoby Objednatele oprávněné k převzetí Služby. 

 



 

 

2.8 Objednávky budou Poskytovateli doručovány buď osobně nebo elektronicky na kontaktní 

osobu uvedenou v čl. 10 níže. 

2.9 V případě, že bude Poskytovateli doručena Objednávka, která nebude obsahovat 

sjednané náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Poskytovatel oprávněn ve 

lhůtě podle čl. 2.10 oznámit Objednateli, že Objednávka je nesprávná. Tímto oznámením 

se přerušuje běh lhůt vyplývající pro danou Objednávku z této Smlouvy. Nová lhůta počne 

běžet dnem, kdy je Objednatel doručena příslušná opravená Objednávka. 

2.10 Okamžikem doručení akceptace Objednávky Poskytovatelem Objednateli je uzavřena 

jednotlivá Dílčí smlouva. Pokud Poskytovatel neuzavře konkrétní Dílčí smlouvu (tj. 

neakceptuje Objednávku) ve lhůtě maximálně pět (5) pracovních dní ode dne, kdy mu 

byla Objednávka doručena, platí, že Objednávku odmítl. K uzavření Dílčí smlouvy 

v takovém případě dojde pouze za předpokladu, že Objednatel bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do deseti (10) pracovních dní, po přijetí takové pozdní akceptace 

Poskytovatele oznámí Poskytovateli (dle čl. 2.8 výše), že takovouto pozdní akceptaci 

přijímá. 

2.11 Poskytovatel a Objednatel sjednávají, že jednotlivé Dílčí smlouvy, které budou uzavírány 

mezi Stranami ve smyslu této Smlouvy a každá jednotlivá Dílčí smlouva, budou tvořit 

samostatnou Dílčí smlouvu, přičemž ustanovení § 1727 Občanského zákoníku o 

závislých smlouvách se nepoužije. Tato Smlouva bude tvořit nedílnou součást každé Dílčí 

smlouvy. 

3 Cena za služby a platební podmínky 

3.1 Cena za poskytnutí Služeb („Cena za služby“) je sjednána dohodou Stran na základě 

ceníku („Ceník“), který tvoří Přílohu 4 této Smlouvy. Cena za služby specifikovaná v této 

Smlouvě a v jednotlivých Dílčích smlouvách bude vždy stanovena na základě Ceníku. 

3.2 Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že pro určení Ceny za služby je rozhodující 

tato Smlouva, resp. jednotlivá Dílčí smlouva. 

3.3 Cena za služby je konečná a obsahuje veškeré náklady a rizika Poskytovatele spojená s 

poskytováním Služeb. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi 

okolnostmi rozhodnými pro plnění předmětu této Smlouvy a jednotlivé Dílčí smlouvy, a 

tyto zohlednil v Ceně za služby. 

3.4 K Ceně za služby bude uplatněna DPH způsobem stanoveným zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty („Zákon o DPH“), účinným ke dni povinnosti přiznat DPH, 

zejména s ohledem na ustanovení § 92e Zákona o DPH. 

3.5 Změnit Cenu za služby mohou Strany jen při změně rozsahu poskytovaných Služeb, a to 

výhradně písemným dodatkem k jednotlivé Dílčí smlouvě. Případný dodatek k Dílčí 

smlouvě je přitom možno uzavřít pouze před poskytnutím Služby Objednateli. Případná 

aktualizace cen metrologických výkonů bude provedena automaticky bez nutnosti 

uzavírání dodatku a dle ceníku Českého metrologického institutu, který obsahuje ceny, 

vytvořené v souladu s přísl. ust. zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů a které se aktualizují zpravidla k 1. listopadu předcházejícího roku pro ceny 

platné od 1.1. následujícího roku. Aktuální ceník je k dispozici na odkazu: 

https://www.cmi.cz/cenik  

https://www.cmi.cz/cenik


 

 

3.6 Jestliže nebudou mít poskytované Služby žádné vady (což musí být doloženo v 

Předávacím protokolu vyhotoveném dle Přílohy 5, bude Cena za služby dle jednotlivé 

Dílčí smlouvy splatná jednorázově po poskytnutí Služeb. 

3.7 Podkladem pro provedení příslušné platby je daňový doklad. Splatnost daňového dokladu 

je 30 dní ode dne doručení Objednateli, jeho náležitosti a možnost vrácení k opravě se 

řídí čl. II.10 a II.11 části B VOP. Objednatel souhlasí s vystavováním a používáním 

daňových dokladů v elektronické podobě a s jejich zasíláním prostřednictvím e-mailu na 

adresu: XXXXX. 

3.8 V případě, že by byl dán důvod pro vznik ručitelského závazku Objednatele ve smyslu 

§ 109 Zákona o DPH, je Objednatel oprávněn postupovat dle ust. čl. II.9 bod 5 části B 

VOP. 

4 Doba a místo plnění 

4.1 Místem poskytování Služeb jsou provozní budovy poskytovatele v sídle vnitřní 

organizační jednotky poskytovatele zabezpečující metrologický výkon s tím, že externí 

metrologické výkony budou uskutečněny na místě u objednatele. Konkrétní místo 

poskytnutí Služby bude uvedeno v jednotlivé Objednávce, resp. jednotlivé Dílčí smlouvě. 

4.2 Časový rámec pro poskytování služeb musí být vždy v souladu s termíny dle jednotlivé 

Objednávky, resp. jednotlivé Dílčí smlouvy, nedohodnou-li se Strany jinak.  

5 Způsob poskytování Služeb 

5.1 Služby budou poskytnuty v souladu s touto Smlouvou, jednotlivou Dílčí smlouvou a dále 

obvyklými postupy (pokud nejsou v rozporu s touto Smlouvou či jednotlivou Dílčí 

smlouvou) a příslušnými normami. 

5.2 Poskytovatel je povinen využívat při poskytování Služeb jen osoby, které jsou držiteli 

příslušných oprávnění, resp. osvědčení.  

5.3 Poskytovatel je při poskytování Služeb vázán instrukcemi Objednatele. V rámci potřebné 

odborné péče je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na nevhodnost jakýchkoli 

takových instrukcí. V případě, že budou jakékoli instrukce Objednatele nevhodné pro 

poskytování služeb, bude se jimi Poskytovatel řídit, pouze pokud mu budou uděleny 

Objednatelem písemně. Instrukce Poskytovateli je oprávněna udělovat osoba uvedená 

jako technický kontakt v čl. 10.1.1 níže, neurčí-li Objednatel jinak. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dále dodržovat obecně závazné právní 

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy, předpisy k 

ochraně životního prostředí a Obchodní podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP), požární ochrany (PO) a Fyzické 

bezpečnosti (FB)“, které tvoří Přílohu 2 této Smlouvy („OP BOZP“).  

5.5 Strany jsou povinny informovat druhou Stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění této Smlouvy a Dílčích smluv. 

5.6 Poskytovatel se zavazuje, že veškeré plnění ve smyslu této Smlouvy a Dílčích smluv 

poskytne Objednateli svým jménem a na svůj účet s potřebnou odbornou péčí při 

respektování oprávněných zájmů Objednatele. 



 

 

5.7 Poskytovatel oznámí Objednateli neprodleně ohrožení termínu stanoveného pro 

poskytnutí sjednané Služby spolu s návrhem na opatření. V případě prodlení 

Poskytovatele s poskytnutím Služeb není tímto dotčen nárok Objednatele na smluvní 

pokutu a náhradu škody. Strany jsou přitom povinny plnit své závazky vyplývající z této 

Smlouvy a Dílčích smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s poskytování Služeb. 

5.8 Veškeré činnosti ve smyslu této Smlouvy a Dílčích smluv budou poskytovány pracovníky 

Poskytovatele, smluvní partneři Poskytovatele (“Poddodavatelé”) nejsou Objednatelem 

pro poskytování služeb povoleni.  

5.9 Poskytovatel se zavazuje, že bude připraven Objednateli poskytované Služby poskytovat 

každý pracovní den od 08:00 do 16:00 hodin. 

5.10 Poskytovatel se dále zavazuje, že bude Objednateli na vyzvání prostřednictvím e-mailu 

na adresu Poskytovatele ve věcech smluvních dle čl. 10.3. vždy po šesti měsících zasílat 

report objednaných a poskytnutých Služeb za předchozí období šesti měsíců. Tento 

report bude obsahovat minimálně druh Služby, popis Služby a Cenu za služby. Report 

bude zasílán e-mailem na adresu Objednatele ve věcech smluvních dle čl. 10.1. 

5.11 Objednatel se zavazuje měřidla předložit poskytovateli v místě sjednaného plnění a 

současně s měřidlem (měřidly) předá poskytovateli oproti potvrzení nezbytné technické 

příslušenství, technickou dokumentaci, návod k obsluze, údaje o deklarovaných 

metrologických parametrech, příp. další náležitosti. Ve stejném rozsahu pak poskytovatel 

je povinen všechny zapůjčené věci kompletně vrátit. Evidence převzetí měřidel k 

provedení metrologického výkonu a jejich zpětné předání se uskutečňuje písemně, vč. 

podpisů odpovědných osob, podle dokumentu ČMI č. 011-ZS-C019, v platném znění, 

nebo knihy převzatých a předaných měřidel 

5.12 Pokud bude výkon prováděn u objednatele, příp. na jiném dohodnutém místě, zabezpečí 

objednatel potřebnou součinnost a zajistí technické podmínky k provedení 

metrologického výkonu ve smyslu § 17 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon“). 

5.13 Poskytovatel je povinen o svěřená měřidla řádně pečovat a chránit je proti odcizení, 

zneužití, či poškození, a to i vůči třetím osobám. 

 

6 Způsob předání a převzetí Služeb 

6.1 Povinnost Poskytovatele řádně poskytnout a předat Službu a povinnost Objednatele 

Službu převzít se považuje za splněnou dnem vyhotovení Předávacího protokolu dle 

Přílohy 5, který se obě Strany pro tento případ zavazují vyhotovit. V případě, že 

Objednatel odmítne převzít Službu, je povinen v Předávacím protokolu uvést důvody, pro 

které Službu odmítl převzít a stanoví Poskytovateli přiměřenou lhůtu k novému předání 

Služby; Služba se v takovém případě považuje za nepředané v celém rozsahu. 

6.2  Doklady nutné pro předání a převzetí Služby poskytnuté Poskytovatelem jsou zejména: 

6.2.1 předávací protokol; a 

6.2.2 certifikát referenčního materiálu, respektive dokument dle čl. 6 odst. 6.3. 



 

 

6.3 Povinnost poskytovatele uskutečnit ověření stanovených měřidel je splněna umístěním 

úřední značky na měřidle nebo vystavením ověřovacího listu – případně kombinací obou 

způsobů – nebo vydáním rozhodnutí o zamítnutí ve smyslu § 24 zákona.  

7 Smluvní sankce a úrok z prodlení 

7.1 V případě porušení povinností, pro které je Objednatel v souladu s ustanovením čl. II bod 

16.2 části B VOP oprávněn odstoupit od této Smlouvy či jednotlivé Dílčí smlouvy, se 

Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 

takový případ. 

7.2 Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu: 

(i) za prodlení s poskytnutím Služeb ve výši 0,5 % z Ceny za služby, a to za každý 

i započatý den prodlení; 

(ii) za prodlení s předložením Nabídky ve výši 1.000,- Kč za každý i započtý den 

prodlení; 

(iii) za porušení jakékoli povinnosti týkající se závazku mlčenlivosti dle čl. II.18 části 

B VOP ve výši 1.000.000 Kč za každé jednotlivé porušení; 

(iv) za porušení následujících podmínek týkajících se poskytování Služby: 

(a) za poskytování Služeb v rozporu s čl. II.8 části B VOP neodsouhlasenými 

poddodavateli, nebo jinak neoprávněnými osobami dle čl. 5.2 výše ve 

výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ; 

(b) za nedodržení schválených nebo právními předpisy požadovaných 

technologických postupů pro poskytování Služeb ve výši 10.000 Kč za 

každý jednotlivý případ; 

7.3 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu za porušení jakékoli 

povinnosti týkající se závazku mlčenlivosti dle čl. II. 18 části B VOP ve výši 1.000.000,- 

Kč za každé jednotlivé porušení. 

7.4 Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 

škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

7.5 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení se zaplacením Ceny za služby 

úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.6 Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu na účet uvedený u 

identifikace Objednatele jako Strany, a to do 30 dnů ode dne, kdy mu bude doručena 

výzva k zaplacení smluvní pokuty.  

7.7 Poskytovatel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě porušení 

povinností stanovených v OP BOZP, a to ve výši v těchto OP BOZP uvedené. 

8 Trvání a ukončení Smlouvy 

8.1 Strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou do 30.04.2026 

8.2 V případě, že Objednatel neoznámí Poskytovateli nejpozději do termínu uvedeného 

v odst. 8.1 výše, že na ukončení Smlouvy trvá, prodlužuje se automaticky platnost 

Smlouvy o jeden rok, a to i opakovaně. 



 

 

8.3 Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta činí tři (3) měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

8.4 Poskytovatel a Objednatel jsou taktéž oprávněni od této Smlouvy odstoupit, a to z důvodů 

podstatného porušení povinností druhé Strany nebo důvodů stanovených v Občanském 

zákoníku, ve znění účinném ke dni odeslání oznámení o odstoupení od této Smlouvy. 

8.5 Odstoupit od této Smlouvy mohou Poskytovatel a Objednatel písemným oznámením 

doručeným druhé Straně. Právní účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení 

o odstoupení, pokud v oznámení není uvedena lhůta delší. Odstoupení má účinky pouze 

do budoucna. 

8.6 Není-li dále v této Smlouvě stanoveno jinak, ukončením této Smlouvy (bez ohledu na 

důvod jejího ukončení) nejsou dotčeny smluvní vztahy, které mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem vzniknou na základě jednotlivých Dílčích smluv (tj. akceptovaných 

Objednávek) uzavřených před ukončením této Smlouvy. Takové jednotlivé Dílčí smlouvy 

se řídí podmínkami této Smlouvy až do jejich ukončení. 

8.7 V případě výpovědi nebo odstoupení od této Smlouvy jsou Strany povinny vypořádat své 

vzájemné závazky vyplývající jim z této Smlouvy v souladu s Občanským zákoníkem, a 

to do 30 dnů ode dne, kdy nastanou právní účinky výpovědi nebo odstoupení od této 

Smlouvy, přičemž toto vypořádání provede Objednatel. 

8.8 Za podstatné porušení této Smlouvy se pro účely této Smlouvy mimo zákonných důvodů 

považuje též: 

8.8.1 opakované prodlení (více jak třikrát za šest po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců) Poskytovatele s poskytnutím Služby, 

8.8.2 prodlení Objednatele se zaplacením Ceny za služby po dobu delší než 21 dnů, 

ačkoliv na toto prodlení byl Objednatel Poskytovatelem písemně upozorněn; 

9 Odvolání Objednávky a odstoupení od Dílčí smlouvy 

9.1 Objednatel má právo odvolat Objednávku nebo odstoupit od kterékoli jednotlivé Dílčí 

smlouvy, a to zcela nebo částečně, jestliže: 

9.1.1 Poskytovatel, přes písemné upozornění Objednatele, provádí činnosti ve smyslu 

této Smlouvy nebo jednotlivé Dílčí smlouvy v hrubém rozporu s touto Smlouvou 

nebo jednotlivou Dílčí smlouvu; 

9.1.2 Objednatel platně učinil úkon směřující k odstoupení od této Smlouvy; 

9.1.3 bylo vydáno rozhodnutí o zrušení Poskytovatele s likvidací bez právního 

nástupce. 

9.2 Poskytovatel má právo, kromě důvodů uvedených v zákoně, odstoupit od jednotlivé Dílčí 

smlouvy (akceptované Objednávky), jestliže je Objednatel v prodlení s placením Ceny za 

služby, které je Objednatel ve smyslu takové Dílčí smlouvy povinen zaplatit, a to o více 

než 21 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl Objednatel Poskytovatelem písemně upozorněn. 

9.3 Ustanoveními čl. 9.1 a 9.2 není nijak dotčeno právo Poskytovatele a Objednatele odvolat 

Objednávku nebo odstoupit od jednotlivé Dílčí smlouvy (akceptované Objednávky) z 

důvodů stanovených Občanským zákoníkem. 



 

 

9.4 Odvolání Objednávky nebo odstoupení od jednotlivé Dílčí smlouvy ve smyslu tohoto 

článku musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně, přičemž účinky 

odvolání Objednávky nebo odstoupení od jednotlivé Dílčí smlouvy nastávají dnem 

doručení tohoto písemného oznámení druhé Straně a odstoupením se Dílčí smlouva ruší 

od počátku. 

9.5 Veškeré následky odstoupení od jednotlivé Dílčí smlouvy (akceptované Objednávky) se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.6 Odstoupením od jednotlivé Dílčí smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody a na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od příslušné Dílčí smlouvy nezaniká 

tato Smlouva ani ostatní Dílčí smlouvy. 

10 Kontaktní osoby 

10.1 Osoby oprávněné jednat jménem Objednatele v záležitostech dle této Smlouvy: 

10.1.1 ve věcech technických: XXXXX; 

10.1.2 ve věcech smluvních: XXXXX 

10.2 nebo jiné osoby, které Objednatel písemně oznámí Poskytovateli. 

10.3 Osoby oprávněné jednat jménem Poskytovatele v záležitostech dle této Smlouvy: 

10.3.1 ve věcech technických: XXXXX 

10.3.2 ve věcech smluvních: XXXXX 

Objednávky týkající se certifikace kalibračních plynů a ověřování PGC budou zasílány 

XXXXX a v kopii XXXXX.  

Objednávky týkající se vyhodnocovacích jednotek plynu budou zasílány XXXXX a 

v kopii XXXXX 

 

10.4 nebo jiné osoby, které Poskytovatel písemně oznámí Objednateli. 

10.5 Pro zasílání korespondence v listinné podobě platí adresy sídla příslušné Strany, 

neoznámí-li písemně druhé Straně jinou adresu pro zasílání. 

10.6 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, komunikačním jazykem je český jazyk. V tomto 

jazyce jsou Strany povinny předkládat i veškeré dokumenty uvedené v této Smlouvě. 

 

11 Pojištění 

11.1 Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění 

profesní odpovědnosti za škodu s celkovým pojistným limitem alespoň ve výši 10 000 000 

Kč vztahujícím se k předmětu této Smlouvy při spoluúčasti ne vyšší než 10 000 Kč.   

11.2 Poskytovatel se zavazuje udržovat pojištění profesní odpovědnosti ve výše uvedených 

parametrech po celou dobu trvání platnosti této Smlouvy. 



 

 

11.3 Poskytovatel je povinen předložit osobě Objednatele ve věcech smluvních dle článku 

odst. 10.1.2 této Smlouvy kopii výše uvedené pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu 

nejpozději:  

11.3.1 do pěti (5) pracovních dnů od písemné žádosti Objednatele, a to kdykoli v 

průběhu platnosti této Smlouvy; a 

11.3.2 do pěti (5) pracovních dnů před termínem uplynutí platnosti pojistné smlouvy 

nebo pojistného certifikátu. 

 

 

12 Povinnost mlčenlivosti 

12.1 Poskytovatel se výslovně zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti v rozsahu dle čl. II.18 

části B VOP. Poskytovatel se současně zavazuje, že povinnost mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu dodrží i jakýkoli jeho případný poddodavatel, kterého použije při plnění této 

Smlouvy. 

12.2 Poskytovatel se současně zavazuje nejpozději při ukončení Smlouvy vrátit Objednateli 

veškeré písemnosti, které mu náleží a které byly Poskytovateli poskytnuty v souvislosti s 

plněním této Smlouvy. 

13 Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. 

13.2 V souladu s § 1751 Občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy (i) VOP a 

(ii) OP BOZP. Podpisem této Smlouvy Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil se zněním 

VOP a OP BOZP, a prohlašuje, že žádné ustanovení VOP ani OP BOZP nepovažuje za 

rozumně neočekávatelné ve smyslu § 1753 Občanského zákoníku. Poskytovatel tímto 

výslovně souhlasí s následujícími ustanoveními části B VOP: články II.9.2 a II.9.3 (úplnost 

rozpočtu), II.9.4 (nebezpečí změny okolností), II.15.1 (výpověď), II.16 (odstoupení), II.17 

(přerušení plnění), II.18 (povinnost mlčenlivosti), II.19 (smluvní pokuty), III. (ochrana 

osobních údajů), IV.1 (prodlení dodavatele) a V.1.2 (vyloučení některých ustanovení), a 

(ii) části 5 OP BOZP (smluvní pokuty). Objednatel a Poskytovatel se dohodli, že na právní 

vztahy vzniklé mezi nimi na základě této smlouvy neaplikují ujednání části B VOP článku 

II.13 (zákaz postoupení / započtení), čl. II.17 (přerušení plnění). 

13.3 Právní vztahy mezi Stranami založené touto Smlouvou a zvlášť v ní neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními souvisejícími obecně 

závaznými právními předpisy. V případě jakéhokoli konfliktu mezi jednotlivými zdroji 

pravidel, kterými se mají řídit vztahy Stran, platí následující pořadí: 

(i) jednotlivá Dílčí smlouva; 

(ii) tato Smlouva; 

(iii) Ceník; 

(iv) OP BOZP; 

(v) VOP; a  



 

 

(vi) dispozitivní ustanovení Občanského zákoníku a ostatních obecně závazných 

právních předpisů. 

13.4 Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemného vzestupně 

číslovaného dodatku podepsaného oběma Stranami. 

13.5 Pro účely této Smlouvy nebude za písemnou formu považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv, není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

13.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran. 

13.7 Strany se dohodly, že obě Strany nesou riziko změny okolností, za nichž uzavřely tuto 

Smlouvu, zejména (avšak nikoli výlučně) v souvislosti s jakýmikoli změnami směnných 

kurzů, míry inflace nebo přiměřenosti Ceny služby. 

13.8 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

13.9 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 

ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si Strany potvrzují, 

že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

13.10 Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto Smlouvu: 

§ 557 a § 1805 odst. 2. 

13.11 Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 

neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 

nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu 

původního ustanovení. 

13.12 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálech a každá ze Stran obdrží dva (2) 

originály. 

13.13 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 Všeobecné obchodní podmínky pro dodání zboží a provedení díla, resp. jiných plnění  

Příloha 2 Obchodní podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), 

ochrany životního prostředí (ŽP), požární ochrany (PO)  a Fyzické bezpečnosti (FB) 

Příloha 3 Popis Služeb 

Příloha 4 Ceník 

Příloha 5 Vzor Předávacího protokolu 

 (Příloha 1 této Smlouvy a Příloha 2 této Smlouvy společně dále jen „Obchodní 

podmínky“) 



 

 

13.14 Objednatel je oprávněn Obchodní podmínky změnit nebo do Obchodních podmínek 

doplnit nové ustanovení, a to zejména vyvstane-li rozumná potřeba takové změny nebo 

doplnění, například potřeba změnit nebo nově výslovně upravit určitá práva o povinnosti 

Smluvních stran v návaznosti na změnu právního předpisu, dostupných technologií, 

situace na relevantním trhu nebo obchodní politiky Objednatele. Znění změn a doplňků 

nebo úplné znění takto novelizovaných Obchodních podmínek Objednatel zašle 

Zhotoviteli nejpozději třicet (30) kalendářních dnů před datem navrhované účinnosti 

takovéto novelizace způsobem dohodnutým pro komunikaci Smluvních stran ve věcech 

smluvních. Pokud Zhotovitel s navrženou novelizací Obchodních podmínek nebude 

souhlasit, je oprávněn z tohoto důvodu tuto Smlouvu vypovědět, a to výhradně v termínu 

od doručení novelizovaných Obchodních podmínek Zhotoviteli do data navrhované 

účinnosti novelizovaných Obchodních podmínek. Výpovědní lhůta činí tří (3) měsíce a její 

běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni písemného doručení 

výpovědi Objednateli, v tomto případě budou platit Obchodní podmínky platné před 

změnou. Pokud Zhotovitel takto Smlouvu nevypoví, stává se nové znění Obchodních 

podmínek závazným pro tuto Smlouvu, a to s účinností ode dne uvedeného v příslušné 

novelizaci Obchodních podmínek jako den nabytí platnosti nového znění Obchodních 

podmínek. 

13.15 Český metrologický institut prohlašuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. V souladu s tímto právním předpisem mu tedy může vzniknout 

povinnost uveřejnit v registru smluv tuto smlouvu a případné budoucí dodatky k ní. V 

případě, kdy hodnota objednávky metrologických výkonů předložené na základě této 

smlouvy přesáhne částku 50.000,- Kč bez DPH, bude uveřejněna i tato objednávka. 

Pokud povinnost uveřejňovat smlouvy náleží oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany na tom, že uveřejnění provede ČMI. Objednatel se zavazuje poskytnout 

ČMI veškerou nezbytnou součinnost s uveřejněním související. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu si před podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle a je plně srozumitelná. Na důkaz dohody 

o všech článcích této Smlouvy připojují pověření zástupci obou Stran své vlastnoručními podpisy. 

V ______________, dne ______________ V Praze, dne ______________ 

Poskytovatel Objednatel 



 

 

 

 

 

_________________________________ 

Jméno: Ing. František Staňek, Ph.D., 

Funkce: odborný ředitel pro legální metrologii 

 

 

 

_________________________________ 

Jméno: Ing. Radek Benčík, MBA 

Funkce: Jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Jméno: Ing. Václav Hrach, Ph.D. 

Funkce: Jednatel 

 


